Деловой вестник
СПЕЦИАЛЬНОЕ  ПРИЛОЖЕНИЕ  К  РАЙОННОЙ  ГАЗЕТЕ  «БОРЬБА»

  № 19 (55)                                                                                28 АВГУСТА  2015  ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛТИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 7 АВГУСТА 2015 ГОДА № 16

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета
сельского поселения «Болтинский»
сельсовет за 1 полугодие 2015 год

В соответствии с Решением сельского Совета Болтинского сельсовета Сеченовского му-
ниципального района от 29 февраля 2008 года № 2 «О бюджетном процессе в сельском
поселении «Болтинский» сельсовет (с изменениями и дополнениями):

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Болтинский» сельсо-
вет за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 2522,4 тыс. рублей, по расходам в сумме
2417,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 105,4 тыс. рублей со
следующими показателями:

доходов бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к  доходам
бюджета, за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 1
полугодие 2015 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации
расходов бюджета за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 3 к настоящему по-
становлению;

расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета
за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицит бюджета, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансиро-
вания дефицита бюджета, за полугодие 2015 года согласно приложению 5 к настоящему
постановлению;

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2015 года со-
гласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
В.Н.СОЛДАТОВ, глава администрации Болтинского сельсовета

Приложение 1 к постановлению администрации Болтинского сельсовета Сеченовского
района Нижегородской области от 7 августа 2015 года №16

Доходы бюджета сельского поселения «Болтинский»
сельсовет по кодам классификации доходов бюджета

за 1 полугодие 2015 года

Классификация  Наименование доходов
План

на
2015
год И

сп
ол

не
но

за

 1
 п

ол
уг

од
ие

20

15
 го

да % ис-
полне-
ния к
плану

1 00 00000 00 0000 000 1. Доходы 1632,7 567,3 34,7
1 01 00000 00 0000 000 1.1. Налог на прибыль,

доходы 223,2 89,0 39,9

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1. Налог на доходы физи-
ческих лиц 223,2 89,0 39,9

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1. Налог на доходы фи-
зических лиц с доходов, ис-
точником которых является
налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляются в со-
ответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

223,2 87,8 39,3

1 01 02020 01 0000 110 1.1.1.2.Налог на доходы фи-
зических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления
деятельности физическими
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практи-
кой в соответствии со ст. 227
НК РФ

0 1,2

1 01 02030 01 0000 110 1.1.1.3. Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

0 0,0

1 03 00000 00 0000 000 1.2. Налоги на товары (ра-
боты, услуги), реализуемые
на территории Российской
Федерации

693 375,2 54,1

1 03 02000 01 0000 110 1.2.1.Акцизы по подакциз-
ным товарам (продукции),
производимым на террито-
рии Российской Федерации

693 375,2 54,1

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.1. Доходы от уплаты ак-
цизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и
местными бюджетами

211,9 122,0 57,6

1 03 02240 01 0000 110 1.2.1.2. Доходы от уплаты
акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, под-
лежащие распределению
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и
местными бюджетами

7,9 3,4 43,0

1 03 02250 01 0000 110 1.2.1.3. Доходы от уплаты
акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие рас-
пределению между бюдже-
тами субъектов Российской
Федерации и местными бюд-
жетами

464,2 260,2 56,1

1 03 02260 01 0000 110 1.2.1.4. Доходы от уплаты
акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие рас-
пределению между бюдже-
тами субъектов Российской
Федерации и местными бюд-
жетами

9 -10,4 -115,6

1 05 00000 00 0000 000 1.3. Налоги на совокупный
доход 8 17,0 212,5

1 05 03000 01 0000 110 1.3.1. Единый сельскохозяй-
ственный налог 8 17,0 212,5

1 05 03010 01 0000 110 1.3.1.1. Единый сельскохо-
зяйственный налог 8 17,0 212,5

1 06 00000 00 0000 000 1.4.Налог на имущество 705,5 84,6 12,0
1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имущество

физических лиц 167,1 17,1 10,2

1 06 01030 10 0000 110 1.4.1.1.Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

167,1 17,1 10,2

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2.Земельный налог 538,4 67,5 12,5
1 06 06033 10 0000 110 1.4.2.1.Земельный налог с

организаций, обладающих
земельным участком, распо-
ложенным в границах сель-
ских поселений

30 18,9 63,0

1 06 06043 10 0000 110 1.4.2.2.Земельный налог с
физических лиц, обладаю-
щих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

508,4 48,6 9,6

1 08 00000 00 0000 000 1.5. Государственная по-
шлина 3,0 1,5 50,0

1 08 04020 01 0000 110 1.5.1. Государственная по-
шлина за совершение нота-
риальных действий долж-
ностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соот-
ветствии с законодатель-
ными актами Российской
Федерации на совершение
нотариальных действий

3,0 1,5 50,0

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные посту-
пления 4286,5 1955,1 45,6

2 02 01000 00 0000 000 2.1. Дотации  бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муниципаль-
ных образований

3387,0 1524,1 45,0

2 02 01001 00 0000 151 2.1.1. Дотации на выравнива-
ние  бюджетной обеспечен-
ности

3387,0 1524,1 45,0

2 02 01001 10 0220 151 2.1.1.1. Дотация бюджетам
сельских поселений на вы-
равнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности

3387,0 1524,1 45,0

2 02 03000 00 0000 151 2.2. Субвенции бюдже-
там субъектов Российской
Федерации и муниципаль-
ных образований

79,3 71,4 90,0

2 02 03015 00 0000 151 2.2.1. Субвенции бюджетам
на осуществление первично-
го воинского учета на терри-
тории, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

79,3 71,4 90,0

2 02 03015 10 0110 151 2.2.1.1. Субвенции бюдже-
там сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на террито-
рии, где отсутствуют военные
комиссариаты

79,3 71,4 90,0

2 02 04000 00 0000 151 2.3. Иные межбюджетные
трансферты 820,2 359,6 43,8

2 02 04999 10 0000 151 2.3.1. Прочие межбюджет-
ные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений

820,2 359,6 43,8

2 02 04999 10 0220 151 2.3.1.1.Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений на под-
держку мер по обеспечению
сбалансированности бюдже-
тов поселений

820,2 359,6 43,8

Всего доходов: 5919,2 2522,4 42,6

Приложение 2
к постановлению администрации Болтинского сельсовета Сеченовского

района Нижегородской области  от 7 августа 2015 года №16
Доходы бюджета сельского поселения «Болтинский»
сельсовет по кодам классификации доходов бюджета

за 1 полугодие 2015 года

Наименование  показателя Код  бюджетной  классифи-
кации

Кассовое
исполнение

админи-
стратор
посту-

плений

код доходов бюджета
 сельского поселения

Финансовое  управление 001 1956,6
Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными ли-
цами органов местного само-
управления, уполномоченны-
ми в соответствии с законода-
тельными актами Российской
Федерации на совершение
нотариальных действий

001 1 08 04020 01 0000 110

1,5

Дотация бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

001 2 02 01001 10 0220 151
1524,1

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
полномочий первичного воин-
ского учета на территориях, где
отсутствуют военные комисса-
риаты

001 2 02 03015 10 0110 151

71,4

Иные межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов сель-
ских поселений

001 2 02 04999 10 0220 151

359,6

Управление Федерального
казначейства

100
375,2

Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо, под-
лежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами

100 1 03 02230 01 0000 110

122

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами

100 1 03 02240 01 0000 110

3,4

Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами

100 1 03 02250 01 0000 110

260,2

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, под-
лежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами

100 1 03 02260 01 0000 110

-10,4

Федеральная налоговая
служба

182 190,6

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент ,за исключением до-
ходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227,227,1
и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110

87,8

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве
индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со ст.
227 НК РФ

182 1 01 02020 01 0000 110

1,2

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами
в соответствии со статьей
228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

0

Единый сельскохозяйственный
налог

182 1 05 03010 01 0000 110
17

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам
налогообложения, располо-
женным в границах сельских
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110

17,1

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110

18,9

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110

48,6

ИТОГО 2522,4

Приложение 3
к постановлению администрации Болтинского сельсовета Сеченовского

района Нижегородской области  от 7 августа 2015 года №16
Расходы бюджета сельского поселения по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета
за 1 полугодие 2015 года

Код
бюд-

жетной
класси-

фикации

Наименование показателя
План

на 2015
год

И
сп

ол
не

но
 з

а
1

кв
ар

та
л

20
15

го

д
а

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 1161,2 432,9 37,3
0104 Функционирование Правительства

Российской Федерации ,высших исполни-
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

867,3 422,7 48,7

0107 Обеспечение проведения выборов рефе-
рендумов 150,0 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 30,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 113,9 10,2 9,0
0200 Национальная оборона 79,3 18,2 23,0
0203 Мобилизация и вневойсковая подготовка 79,3 18,2 23,0
0300 Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 1153,3 570,6 49,5

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1153,3 570,6 49,5
0400 Национальная экономика 983,4 182,1 18,5
0401 Общеэкономические вопросы 25,4 0,0 0,0
0406 Водное хозяйство 15,0 0,0 0,0
0409 Дорожное хозяйство 843,0 182,1 21,6
0412 Другие вопросы в области национальной

экономики 100,0 0,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 542,0 296,7 54,7
0501 Жилищное хозяйство 21,0 0,0 0,0
0503 Благоустройство 521,0 296,7 56,9
0800 Культура, кинематография 2199,5 916,5 41,7
0801 Культура 2199,5 916,5 41,7

ИТОГО 6118,7 2417,0 39,5